

در انتخابات مجلس ششم و بر پایه برنامه ای که اعلام و نظراتی که بیان شده

راه توده

فوق العاده انتخاباتی

۲۲ بهمن ۱۳۷۸

<http://www.rahetude.de>

حزب توده ایران به "جبهه مشارکت ایران اسلامی" رای می دهد!

و از همه تشکل ها و نیروهای طرفدار تحولات می خواهد برای پیروزی قاطع جنبش در همان مرحله اول انتخابات، تفاهم برای دادن رای به کاندیداهای این جبهه را اعلام داشته و به پراکندگی لیست های انتخاباتی خاتمه بخشند!

پاره کردن پوسته های تبلیغاتی کاندیداهای غیر وابسته به جمعیت موفته اسلامی و روحانیت مبارز!

یورش به سخنرانی کاندیداهای طرفدار تحولات!

انداختن شبنامه های تهدید به قتل و ربودن اعضای خانواده، در خانه کاندیداهای تحول خواه!

چاپ و توزیع میلیون ها نسخه از لیست واحد روحانیت مبارز، جمعیت موفته اسلامی و چند انجمن اسلامی همسو با آنها!

در تهران بزرگ و شهرک های پر جمعیت و حاشیه ای آن، بزرگترین شبکه توزیع و پخش لیست کاندیداهای جبهه ارتجاع بازار سازمان داده شده است. کمیته امداد امام و سازمان تبلیغات اسلامی هزینه این کارزار را تامین می کند.

شبکه وابسته به قتل های سیاسی-حکومتی و اوباش محلات که تاکنون در تهران با چاقو چند کاندیدای طرفدار تحولات را مضروب کرده اند نیز بر فعالیت سازمان یافته خود، با هدف تحمیل لیست واحد جبهه ارتجاع بازار به مردم از یکسو و خانه نشین کردن مردم در روز رای گیری از سوی دیگر افزوده اند. در لیست جبهه ارتجاع بازار که اکنون با نام ائتلاف نیروهای طرفدار امام و رهبری به میدان آمده است برای هر شهر، تنها نام همان تعداد نماینده ای نوشته شده که سهمیه آن شهر است. امید این جبهه آنست که در شهرستان ها و شهرهای حاشیه ای تهران بزرگ، مردم شناخت کمتری نسبت به کاندیداهای این جبهه داشته و با همان لیستی که در خانه های آنها انداخته شده در روز انتخابات پای صندوق های رای بروند!

اینها نیز گوشه ای از کارزاری است که طرد شدگان و خانین به آرمان های انقلاب بهمن ۵۷، در هفته تبلیغات انتخاباتی و برای حفظ سنگر خود در مجلس اسلامی بدان متوسل شده اند.
حالت نیمه متشنج!

آنچه برشمرده شد، تنها گوشه ای از آن "جو نیمه متشنجی" است که محمد خاتمی در آخرین اظهار نظر خود پیرامون انتخابات مجلس دوره ششم به آن اشاره کرده است. بی تردید با نزدیک شدن روز رای گیری و در جریان شمارش آراء این "جو نیمه متشنج" متشنج تر از آن چه هست نیز خواهد شد!

وظیفه ما و شرایط پیش رو

تردید نیست که با حذف داوطلبان شناخته شده طرفدار تحولات، عدم حضور علنی احزاب شناخته شده و با تجربه در صحنه سیاسی کشور و انواع

انتخابات ششمین دوره مجلس شورای اسلامی در شرایطی بسیار حساس و در محاصره انواع توطئه های مخالفان جنبش عمومی مردم ایران برای تحولات و دفاع از آرمان های واقعی انقلاب بهمن ۵۷ برگزار می شود.

طرد شدگان انتخابات ریاست جمهوری دوره هفتم، که در تمام دوران پس از این انتخابات و با در اختیار داشتن اکثریت شکننده مجلس پنجم، از هیچ مقابله ای با خواست عمومی مردم ایران برای تحولات کوتاهی نکردند، اکنون نیز علیرغم همه تدابیری که برای جلوگیری از شکست خود در این انتخابات اندیشیده و به عمل درآوردند، همچنان به مردمی که می خواهند پای صندوق های رای رفته و یکبار دیگر آن ها را طرد کنند، با "خمپاره" پرانی در تهران چنگ و دندان نشان می دهند. آنها که خود در آرزوی پوشیدن "چکمه" رضا خان بسر می برند، مردم و روحانیون طرفدار تحولات را از تکرار مشروطه می ترسانند! آنها بسیار زود به استقبال این انتخابات رفتند:

محاکمه آیت الله موسوی خوئینی ها!

به زندان افکندن حجت الاسلام عبدا لله نوری!

رد صلاحیت شناخته شده ترین چهره های طرفدار اصلاحات در سراسر ایران!

تشدید کارزار غیر ملی علیه نیروهای ملی و ملی-مذهبی!

مصوبات شتابزده و رسوائی که در آخرین هفته های پیش از انتخابات برای کاهش در صد آرا، لازم برای انتخاب شدن تصویب شد!

مصوبه محدود کردن تبلیغات انتخاباتی!

طرح شکست خورده یک مرحله ای کردن انتخابات!

مصوبه رسوای افزایش سن رای دهندگان!

سازمان دادن توطئه امریکائی "اعتدال" در "توسعه سیاسی"، که طراح آن "سایروس ونس"، وزیر خارجه اسبق امریکاست و علاوه بر بخشی از کارگزاران سازندگی، امثال حنیب الله عسکری لاری، مهندس باهنر و آیت الله مهدوی کنی (شناخته شده ترین رهبران تشکل های مخالف تحولات) نیز در تائید و هم نوانی با آن به میدان آمده اند (۱) و حمایت خود را از علی اکبر هاشمی رفسنجانی برای رهبری این اعتدال در مجلس اعلام داشته اند! و...

این تنها چند نمونه برجسته از مجموع نمونه های علنی و رسوای این مقابله است. نمونه هایی که در تاریخ حیات جمهوری اسلامی ثبت خواهد ماند. این توطئه ها همچنان با استفاده از همه ابزار حکومتی که در اختیار مخالفان تحولات قرار دارد، همچنان بصورتی سازمان یافته در هفته تبلیغات انتخاباتی جریان دارد:

پیگیری و بررسی لیست کاندیداهای تشکل‌ها، مطالعه پیگیرانه برنامه‌ها و اظهار نظرهای رهبران سازمان‌ها و تشکل‌هایی که از جنبش عمومی مردم حمایت می‌کنند و مجموع شرایط موجود نشان می‌دهد:

از میان این تشکل‌ها "جبهه مشارکت" از امتیازهای برخوردار است که به موجب آنها حزب توده ایران همگان را در شرایط حساس کنونی دعوت به حمایت از این جبهه می‌کند. حمایت از کاندیداهای این جبهه برای مجلس ششم، بیش و پیش از آنکه حمایت از تمامی افراد اعلام شده در لیست کاندیداهای این جبهه باشد، حمایت از برنامه‌ایست که این جبهه با اعلام آن وارد صحنه انتخابات شده است. بدین ترتیب، ما همگان را در عین حال که دعوت به دادن رای به کاندیداهای اعلام شده این جبهه می‌کنیم، تصریح می‌کنیم که این دعوت به منزله دادن رای به برنامه اعلام شده این جبهه و آن مواضعی است که برخی چهره‌های شاخص این جبهه تاکنون اعلام داشته‌اند و نه تائید همه کاندیداهای داوطلبین حاضر در لیست جبهه مشارکت.

رئوس این برنامه، که در مطبوعات داخل کشور منتشر شده و در اظهار نظرهای اخیر چهره‌های شاخص آن بیان شده و تا حدودی بازتاب دهنده خواست‌های جنبش مردم است، رئوس عمده و خلاصه شده آن به این شرح است:

برنامه جبهه مشارکت

- ۱- التزام به توسعه سیاسی و رفع موانع موجود بر سر راه توسعه سیاسی؛
- ۲- حذف مراکز قانونگذاری موازی و تمرکز قوه مقننه؛
- ۳- اصلاح قانون انتخابات در جهت تضمین حق انتخاب مردم؛ (مردم ایران نخستین گام در راه این اصلاح را لغو نظارت استصوابی شورای نگهبان می‌دانند).
- ۴- اعلام پایبندی به رفع موانع موجود بر سر راه فعالیت احزاب در کشور؛
- ۵- تمرکز قوه قضائیه و از میان برداشتن دستگاه‌های موازی در امر قضایی؛ (در این عرصه نیز، مردم نخستین گام در راه این تمرکز را برچیده شدن بساط دادگاه‌های ویژه و دادگاه انقلاب می‌دانند).
- ۶- اصلاح قوه قضائیه؛
- ۷- اصلاح قانون اداره زندان‌ها؛
- ۸- اصلاح قانون مطبوعات در جهت حمایت از آزادی بیان و مطبوعات مستقل؛
- ۹- لغو سانسور مطبوعات؛
- ۱۰- تامین امنیت اجتماعی بر مبنای بیانیه ۸ ماده‌ای آیت الله خمینی؛
- ۱۱- سرمایه‌گذاری جهت اشتغال؛
- ۱۲- اصلاح قانون مالیات‌ها در جهت حمایت از واحدهای تولید؛
- ۱۳- تنظیم انحصارات بر مبنای قانون اساسی؛
- ۱۴- حذف فعالیت‌های اقتصادی از دستگاه‌های سیاسی و امنیتی و نظامی؛
- ۱۵- تقویت بخش اقتصادی تولیدی؛
- ۱۶- استقرار نظام جامع تامین اجتماعی و هدفمند کردن سوسیدها و گسترش بیمه‌ها؛
- ۱۷- توزیع یارانه‌ها در جهت تقویت عدالت اجتماعی.

حمایت از جبهه ای با شعار "ایران برای همه ایرانیان"

بررسی فهرست کاندیداهای داوطلبین موجود در لیست جبهه مشارکت و مقایسه آن با فهرست تشکل‌های موجود دیگر در طیف مشهور به طرفداران دوم خرداد نشان می‌دهد که نام بسیاری از کاندیداهای این جبهه در فهرست تشکل‌هایی نظیر دفتر تحکیم وحدت، مجمع روحانیون مبارز، مجمع نمایندگان ادوار گذشته مجلس و حتی لیست مستقل "ملی-مذهبیون" نیز وجود دارد. این درحالیست، که سهم سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و برخی چهره‌های شناخته شده روحانی و یا غیر روحانی مدافع تحولات در فهرست جبهه مشارکت برجسته است. بنابراین، حمایت از فهرست کاندیداهای "جبهه مشارکت"، در حقیقت حمایت از فهرست جبهه‌ایست که همه تشکل‌های باقی

کارشکنی‌ها و توطئه‌های مافیای قدرت و سیاست در جمهوری اسلامی، انتخابات در شرایطی مطلوب برگزار نمی‌شود، اما نامطلوب‌تر از آن، تمرکز نیروها در جبهه ضد تحولات و پراکنده‌گی نیروها در آن بخش از جبهه‌ایست، که پس از همه محدودیت‌ها و محرومیت‌ها، بعنوان طرفداران جنبش و تحولات در صحنه باقی مانده‌اند!

این وضع بویژه در شهرستان‌ها و بدنبال حذف شناخته شده‌ترین چهره‌های تحول خواه و ملی-مذهبی و رقابت آشفته‌ای که بین کاندیداهای غیر وابسته به جبهه ارتجاع‌بازار بوجود آمده بیش از تهران مشهود و نگران کننده است!

در حالیکه جبهه ضد تحولات بصورت متمرکز، سازمان یافته و با لیست واحد در صحنه حاضر شده و با انواع توطئه‌ها و نیرنگ‌ها - تا سرحد انواع ماجراجویی‌ها - در پی جلوگیری از شکست قطعی خود است، در جبهه مقابل آن، هنوز تمرکز لازم و ضروری وجود ندارد و وجود لیست‌های متعدد، که بسیاری از داوطلبین و کاندیداهای آن مشترک نیز هستند، بیم سوء استفاده مخالفان تحولات از سردرگمی و آشفتگی را آشکار ساخته است.

حزب توده ایران که در طول حیات خود در جامعه ایران، پیوسته در هر مرحله از جنبش‌های عمومی مردم و تحولات انقلابی اعتقاد عمیق خود به اتحاد نیروهای مترقی آن مرحله و ضرورت تشکیل جبهه‌ها را در صحنه عمل نشان داده است، اکنون عمیقاً نگران این آشفتگی و از کف رفتن آن شکست مطلق است که می‌توان و باید در این انتخابات نصیب مخالفان تحولات شود. بحث بر سر "شکست مطلق" است و نه حتی "شکست نسبی"!

در این انتخابات مردم می‌خواهند و می‌توانند با رای ده‌ها میلیونی خود، یکبار دیگر و با استفاده از مسالمت‌آمیزترین شیوه ممکن، یعنی رفتن به پای صندوق‌های رای مهر باطل بر پیشانی مخالفان تحولات بزنند! این آسودگی در سراسر ایران وجود دارد. بنابراین، آشفتگی ناشی از آسامی پراکنده در لیست‌های متعدد حربه‌ایست علیه این آسودگی و برگ عبوری است برای جبهه ارتجاع‌بازار جهت انواع مانورهای ضد مردمی.

این نکته آشکار است، که در شرایط و موقعیتی متفاوت با شرایط و موقعیت کنونی که بسیاری از نیروهای میهن دوست، مردمی و ملی از حضور در صحنه سیاسی و انتخاباتی محروم شده و ارتباط آنها را با مردم قطع کرده‌اند، می‌شد به اشکال و توصیه‌های دیگری متوسل شد و در جهت تحقق آن کوشید؛ اما اکنون بحث بر سر ایده آل‌هایی که باید برای فراهم شدن زمینه‌های آن در آینده کوشید نیست، بلکه بحث بر سر شرایط و لحظات مشخص و پیش‌رو و واقع بینانه‌ترین موضوعی است که می‌توان و باید در جهت تداوم حرکت و تعمیق جنبش مردم و منزوی کردن و طرد مخالفان تحولات اتخاذ کرد.

با توجه به این واقعیت است، که از میان تشکل‌های موجود در صحنه، ضرورت تقویت همه جانبه آن تشکلی در دستور کار قرار می‌گیرد که به آرمان‌های جنبش مردم نزدیک‌تر، دارای برنامه اعلام شده است و نمایندگان حاضر در لیست انتخاباتی آن شناخته شده‌تر و آشنائی مردم با نام، کارنامه و برنامه آن بیشتر است.

منطقی‌ترین تصمیم آن بود، که در شرایط و موقعیت کنونی، از میان همه تشکل‌های طرفدار جنبش مردم، که خود را وابسته به "جبهه دوم خرداد" می‌دانند، بر سر یک لیست واحد برای سراسر کشور تفاهم حاصل می‌شد. این امیدی بود که با تشکیل ستاد هماهنگی نیروهای دوم خرداد به رهبری آیت الله موسوی خوئینی‌ها و سخنگویی مهندس بهزاد نبوی بوجود آمد، اما بدلتلی که بررسی و آگاهی از آن به اطلاعات بیشتری نیازمند است، این گام نهائی برداشته نشد و به تحقق نپیوست. در صورت ادامه این عدم تفاهم، آنچه در برابر ما قرار دارد، از یک سو لیست داوطلبان و کاندیداهای تشکل‌های موجود در جبهه ضد ارتجاع‌بازار (جبهه دوم خرداد) است و از سوی دیگر ضرورت مبرم جلوگیری از تشتت آراء مردم، خنثی سازی توطئه متمرکز تشکل‌های مخالف تحولات و حمایت عمومی از یک لیست واحد از میان تشکل‌های طرفدار جنبش مردم.

به کاندیداهای و برنامه "جبهه مشارکت" رای بدهیم!

خطاب به تشکل های طرفدار تحولات

حزب توده ایران، در عین حال که خود با تمام توان و امکان موجود خویش در انتخابات شرکت کرده و از لیست "جبهه مشارکت ایران اسلامی" در چارچوب دلائل و انگیزه های بر شمرده شده در بالا حمایت همه جانبه می کند، بعنوان قلیبی ترین و با تجربه ترین حزب سیاسی کشور، به همه تشکل هایی که با لیست های انتخاباتی در صحنه حضور یافته اند، توصیه می کند برای رسیدن به تفاهم ضروری و تاریخی بر سر یک لیست مشترک، به آن دلیل که لیست کاندیداهای جبهه مشارکت، در واقع فهرستی دربرگیرنده نمایندگان مورد تأیید این تشکل ها نیز هست، با صرف نظر کردن از لیست اختصاصی خود، حمایت خویش را از کاندیداهای جبهه مشارکت اعلام دارند. لیست واحد طرفداران تحولات و جنبش عمومی مردم را باید در برابر لیست جبهه مخالفان تحولات قرار داد. حتی در آن حوزه هایی که جبهه مشارکت کاندیداتی اعلام نداشته نیز می توان در صورت درک "ضرورت تاریخی اتحاد نیروها" به سرعت با دیگر تشکل ها به تفاهم رسیده و این فهرست را کامل کرد!

خطاب به نیروهای چپ و ترقیخواه

نظرسنجی ها، ارتباط ها و توصیه های روزهای اخیر، که طبعا با مخلودیت ها و دشواری های انکارناپذیر روبروست، نشان می دهد که در داخل کشور طیف گسترده "توده ای-فدائی" و بسیاری از دگراندیشان و روشنفکران و هنرمندان مترقی کشور، در باره ضرورت تمرکز فهرست ها در یک لیست انتخاباتی و اتحاد و وحدت نظر و عمل روی لیست جبهه مشارکت ایران اسلامی، همان دیدگاهی را دارند که در این اطلاعیه آمده است و با همان عزم و اراده ای در کارزار انتخاباتی حضور دارند که توده مردم ایران حضور دارند و علیرغم موافق نبودن با حضور برخی نام ها در فهرست کاندیداهای "جبهه مشارکت" و با حفظ انتقاد خود در این زمینه، به همان فهرستی رای خواهند داد که جبهه مشارکت ایران اسلامی اعلام داشته است. این حضور، اراده و انتخاب، با سیاست شناخته شده حزب توده ایران و ضرورت اتحادهای مرحله ای همخوانی کامل دارد.

آنچه که در باره موضع گیری های سازمان های چپ در خارج کشور می توان گفت آنست، که اعلام حمایت عام از شرکت در انتخابات مجلس ششم، حتی اگر گامی بزرگ در جهت فاصله گیری از سیاست عمیقاً شکست خورده تحریم انتخابات مجلس پنجم و انتخابات ریاست جمهوری دوره هفتم باشد، هنوز کافی نیست و تا برداشتن گامی بلند جهت ورود به صحنه ای که در برابر مردم قرار دارد فاصله ای در حد بیم و هراس از ورود به صحنه دارد. اعلام حمایت از سیاست شرکت در انتخابات، حداقل ۵ سال از جنبش مردم عقب است. این شعاری است که حتی مخالفان تحولات نیز، درعین کارشکنی ها و توطئه ها برای خانه نشین کردن مردم در روز انتخابات، از بیم تشدید کینه و نفرت مردم حمایت ظاهری خود را از آن اعلام می دارند!

با مردم، با جنبش و با اعضا، هواداران و طرفداران خود باید صریح، مستقیم و مشخص سخن گفت و این ممکن نیست، مگر ابتدا رهبران این سازمان ها و تشکل ها تکلیف خودشان را با تحولات ایران روشن کنند و بدون هراس قدم به درون مرزهای گسترده جنبش مردم بگذارند. مرزهایی که به مرزهای جغرافیائی ایران رسیده است!

تنها پس از این تعیین وظیفه است که می توان و باید به یاری مردم شتافت و در کنار همه تشکل ها و سازمان های موجود در صحنه به مقابله عملی با مخالفان تحولات برخاست و گام به گام با مردم پیش رفت.

در این ارزیابی که با رای و نظر مردم مجلس ششم از چنگ نیروهای مخالف تحولات بیرون کشیده خواهد شد، جای تردید وجود ندارد؛ اما باید کوشید با تمرکز نیروهای طرفدار تحولات، بسیج مردم و تأکید بی وقته بر ضرورت حضور مردم در صحنه انتخاباتی این پیروزی را در همان مرحله اول انتخابات، به یک پیروزی قطعی، وسیع و ملی تبدیل کرد.

وظیفه ای که از این نظر در برابر تمام نیروهای مترقی، طرفداران تحولات، دگراندیشان، ملیون، ملی-منهیی ها، طیف چپ غیر منهیی و بویژه حزب توده ایران قرار دارد، وظیفه ای "ملی" است و باید با تمام توان بدان عمل کرد!

مانند در صحنه در آن سهم دارند؛ از جمله نیروهای ملی و ملی-منهیی، که در لیست مستقل خود نام تعدادی از حاضران در لیست مشارکت را به اهداف و دیدگاه های خود نزدیک دیده و در فهرست خود گنجانده اند. شعارجبهه مشارکت، یعنی ایران برای همه ایرانیان که عملاً مرزهای فاجعه بار، خونین و ضد ملی "خودی" و "غیرخودی" را پشت سر می گذارد نیز، خود باندازه کافی گویای شعاری است که ماهیت یک جبهه ملی و گسترده انتخاباتی را در شرایط کنونی در بر دارد!

علاوه بر اعلام پایبندی بر ضرورت تأخیر ناپذیر دفاع از توسعه سیاسی (که در برنامه جبهه مشارکت بر آن تأکید شده) و این پایبندی خود به معنای مقابله با آن اعتدال و توسعه ایست - که از خارج کشور و بویژه از سوی امریکا تشویق و هدایت شده و هدف مستقیم آن جلوگیری از تثبیت آزادی های نسبی موجود در جامعه است، در فهرست داوطلبین جبهه مشارکت کاندیداهای داوطلبینی وجود دارند که طی سال های گذشته بعنوان مخالفین جدی برنامه امپریالیستی "تعدیل اقتصادی" در طیف چپ منهیی شناخته شده اند. در راس این داوطلبین، وابستگان و رهبران سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی قرار دارند. آنها در آخرین اظهار نظرات خود، در آستانه انتخابات مجلس دوره ششم، در این زمینه رسماً متعهد شده اند:

"برنامه سوم توسعه بر اساس سیاست "تعدیل اقتصادی" شکل گرفته و پاسخگوی خواست ها و نیازهای جامعه نیست. در صورتی که نمایندگان جناح چپ (منهیی) و به طور مشخص سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی به مجلس ششم راه یابند، در قالب طرح ها و پیشنهادات مشخص سعی خواهند کرد تا تغییرات اساسی در این برنامه ایجاد کنند" (نقل از مصاحبه "محمد سلامتی"، دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، منتشر شده در روزنامه "صبح امروز" ۲۹ دیماه ۷۸)

در زمینه توسعه سیاسی، گسترش آزادی ها و دوری هر چه بیشتر و سریع تر از مرزبندی خانمان برانداز و ضد ملی "خودی" و "غیرخودی" نیز رهبران این سازمان، در آستانه انتخابات مجلس ششم نقطه نظرانی را مطرح کرده اند که وابستگان به این سازمان که در لیست جبهه مشارکت قرار دارند، با حضور در مجلس ششم موظف به پیگیری آن هستند. از جمله:

"طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی و براساس وعده هایی که امام خمینی (ره) در پاریس داده بودند، تمام اندیشه ها و افکار در جمهوری اسلامی ایران در چارچوب قانون آزاد است. حتی مارکسیست ها. یعنی طبق قانون اساسی کشور ما، می توانیم در جامعه حزبی داشته باشیم که از نظر فکری مارکسیست و کمونیست باشد، اما قبول کرده باشد که در چارچوب قانون اساسی فعالیت کند. اگر روزی در جامعه ایران حزبی مثل حزب توده، با ایدئولوژی مارکسیستی تشکیل شد، آن حزب در چارچوب حقوقی و از منظر دولت، جزو نیروهای خودی محسوب می شود... این روش که اگر قرار باشد از این نوع تقسیم بندی ها سوء استفاده شود تا افراد و گروه های دگر اندیش را که مثل افراد درون حاکمیت فکر نمی کنند از حقوق شهروندی شان محروم کنند محکوم و خلاف روح قانون اساسی است" (نقل از مصاحبه هاشم آغاچری، از رهبران ارشد سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی با روزنامه فتح ۲۷ دیماه ۷۸)

در همین فهرست کاندیداهائی از میان رهبران مجمع روحانیون مبارز وجود دارند که طی دوران اخیر، در مطبوعات داخل کشور رسماً از حق فعالیت و حقوق قانونی و مدنی احزاب و تشکل های سیاسی، از جمله نهضت آزادی و دیگر تشکل های ملی و ملی-منهیی دفاع کرده اند و با این دیدگاه می خواهند به مجلس ششم بروند. بنظر ما، حتی اگر نیروهای ملی-منهیی معتقد به ضرورت اعلام لیست مستقل باشند، می توانند حمایت خود را تنها از آن دسته از کاندیداهای جبهه مشارکت ایران اسلامی اعلام دارند که آنها را بیش از دیگران به ایده آل های خود نزدیک می بینند. در این صورت هم به لیست مشارکت اسلامی رای داده شده و هم لیستی جداگانه به انواع لیست های موجود اضافه نشده است.

در هفته‌های پیش نظراتی در زد خشونت، تأیید ضرورت تحولات و انتقاد از دوران ۸ ساله ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی بر زبان راند که در مطبوعات نیز منعکس شد.

با اعلام هفته تبلیغات اسلامی و انتشار لیست تشکل‌ها و سازمان‌های سیاسی و در حالیکه بسیاری بر این تصور بودند، که حزب کارگزاران سازندگی نام وی را در لیست انتخاباتی خود قرار خواهد داد، مشخص شد که وی را کارگزاران تأیید نکرده و در لیست خود قرار نداده‌اند. این در حالی است که در محافل سیاسی ایران، تاکنون گمان بر این بود که محسن رضائی مناسبات نزدیکی با هاشمی رفسنجانی داشته و در صورت راه یافتن رفسنجانی به مجلس و آوردن رای برای رسیدن به ریاست مجلس، محسن رضائی نیز در صورت راه یافتن به مجلس درکنار وی، در هیات رئیسه مجلس قرار خواهد گرفت!

تشکیل چند ستاد تبلیغاتی برای محسن رضائی که چند تن از فرماندهان قبلی و کنونی سپاه پاسداران به آن کمک کرده و تبلیغاتی که برای رای دادن به وی در بسیج و سپاه پاسداران می‌شد، این گمان را تقویت کرده بود که در محافل پشت پرده حکومتی تصمیم بر اینست که محسن رضائی را بعنوان نماینده سپاه پاسداران به مجلس فرستاده و جانی برای وی در هیات رئیسه مجلس بیابند و درعین حال درکنار رفسنجانی ناظر مناسبات او نیز باشد!

گمان نمی‌رود بودن و یا نبودن نام محسن رضائی در لیست کارگزاران سازندگی تأثیر در نتیجه آراء او داشته باشد، زیرا بیشترین تبلیغ برای او در بسیج، سپاه پاسداران و نیروهای انتظامی می‌شود. گفته می‌شود در آخرین ساعات تصمیم برای اعلام لیست کارگزاران سازندگی، به خواست هاشمی رفسنجانی نام وی از لیست این حزب حذف شده است!

بولتن تبلیغاتی هاشمی رفسنجانی پست تهران را مختل کرده!

در تهران یک جزوه توضیحی با عنوان "چرا در انتخابات شرکت کردم" در تیراژی که گمانه زنی‌ها آنرا بالای یک میلیون نسخه حدس می‌زند، منتشر شده است. این جزوه شرحی است در تشویق مردم برای دادن رای به هاشمی رفسنجانی و دلایل او برای شرکت در انتخابات. این جزوه عمدتاً توسط شبکه پست کشور برای خانه‌ها، ادارات، شرکت‌ها و محل کسب و کار مردم توزیع شده است و گفته می‌شود، به همین دلیل در روزهای اخیر امور پست در تهران مختل بوده زیرا تمام شبکه پست تهران برای رساندن این جزوه به آدرس خانه‌ها و ادارات به خدمت گرفته شده است. علیرغم همه این تدابیر، گزارش شده است که براساس نظر سنجی‌ها، توزیع این جزوه نه تنها نتوانسته تأثیر مثبت و تشویق‌کننده‌ای برای رای دادن به هاشمی رفسنجانی داشته باشد، بلکه نتیجه آن معکوس نیز بوده است.

همایش بزرگ دانشجویان در تهران

همایش دانشجویان جبهه مشارکت با حضور هزاران دانشجو در تهران برگزار شد. این همایش روز یکشنبه ۲۴ دیماه و در آستانه برگزاری انتخابات مجلس ششم برپا شد و در آن علاوه بر محمد رضا خاتمی، مسئول شورای مرکزی جبهه مشارکت، سعید حجاریان و عباس عبدی نیز سخنرانی کردند. اخبار این همایش در مطبوعات داخل کشور بازتاب وسیع یافت اما شعارهای دانشجویان که عمدتاً علیه حضور هاشمی در انتخابات بود، منتشر نشد. در پایان این همایش صدها دانشجو با اتوبوس و مینی‌بوس به دفتر روزنامه عصرآزادگان رفته و از سمت گیری مسئولین این روزنامه به سود هاشمی رفسنجانی انتقاد کردند. خبر حضور دانشجویان در مقابل ساختمان روزنامه عصرآزادگان چاپ نشد، اما شمس‌الواعظین، سردبیر روزنامه عصرآزادگان روز دوشنبه در سرمقاله‌ای به قلم خویش گرایش خویش و روزنامه عصرآزادگان به سمت هاشمی رفسنجانی را تکلیف کرد.

مجموعه این اخبار و گزارش‌ها نشان می‌دهد که موج مخالفت با خط اعتدال که روحانیت مبارز، موتلفه اسلامی، بخشی از کارگزاران و چند انجمن اسلامی وابسته به مرتلفه اسلامی زیر شعار آن به صحنه انتخابات آمده و قرار است هاشمی رفسنجانی در صورت راه یافتن به مجلس ششم پرچمدار آن شود، رو به اوج است. درباره این اعتدال و ریشه‌های امریکائی آن مراجعه کنید به سرمقاله شماره ۹۲ راه توده!

ائتلاف نیروهای ملی-مذهبی کاندیداهای خود را اعلام داشت

لیست‌های نیمه تمام و امید به مرحله دوم!

نشریه "ایران فردا" با چند روز تأخیر روز سه شنبه ۲۶ بهمن همراه با فهرست انتخاباتی نیروهای ملی-مذهبی در تهران منتشر شد. در فهرست این نیروها که در بیانیه شماره ۴ ائتلاف نیروهای ملی-مذهبی نیز منتشر شده، غیر از پنج کاندیدای اختصاصی، بقیه افراد عمدتاً کاندیداهای جبهه مشارکت ایران اسلامی هستند. این امر بویژه درباره شهرستان‌ها محسوس‌تر است. این ائتلاف در بیانیه خود و در حالیکه خود نیز، حتی لیست کاندیداهای ۳۰ نفره تهران را کامل اعلام نداشته، از مردم خواسته است تا از میان کسانی که آنها را طرفدار اصلاحات می‌شناسند کسانی را انتخاب کرده و لیست کامل ۳۰ نفره به صندوق‌های رای بیاندازند، زیرا در غیراینصورت شانس نیروهای راست را افزایش خواهند داد!!

در داخل کشور و از جانب نیروهای طرفدار جنبش مردم این نوع اعلام لیست‌های نیمه تمام و واگذار کردن شناخت کاندیداهای به توده مردم، ایجاد و تشدید نوعی سردرگمی در روز انتخابات ارزیابی شده است. همچنان که نگرانی نسبت به کاندیداهای مستقل که با انواع شعارهای نزدیک به نیروهای شناخته شده طرفدار تحولات به میدان آمده‌اند، رو به تشدید است. شعارهائی که حتی گوی سبقت را از شعارهای طرفداران نیروهای ملی-مذهبی روده و در پوشش انواع رنگ‌های نزدیک به رنگ‌های پرچم ایران و جملاتی که دوری از روحانیت را تداعی می‌کند! این کاندیداهای چنان در میدان ایستاده و حاضر به کنار رفتن به سود کاندیداهای شناخته شده تشکل‌های شناخته شده نیستند، که بیم می‌رود جناح راست در میان آنها نفوذ داشته و خواهان حفظ آنها در صحنه برای دور دوم انتخابات باشد!

درباره این کاندیداهای مستقل، معلوم نیست آنها اگر واقعا طرفدار تحولات هستند، چرا به لیست‌های موجود طرفدار تحولات نپیوسته و یا چرا این تشکل‌ها آنها را در لیست‌های انتخاباتی خود نگنجانده‌اند؟ سکوت توأم با رضایت جبهه ارتجاع‌بازار در این باره خود بر نگرانی‌ها، بویژه در شهرستان‌ها افزوده است. این جبهه اکنون با نام ائتلاف نیروهای امام و رهبری در صحنه حاضر شده است.

گفته می‌شود برخی نیروهای ملی-مذهبی و تشکل‌ها و سازمان‌های طرفدار جنبش مردم بر این گمانند که پس از پایان دور اول انتخابات و برآورد نیرو و آراء، در صورت عدم پیروزی در مرحله اول، وسیع‌ترین ائتلاف و گذشت برای دور دوم انتخابات را سازمان داده و به آن بپیوندند. این درحالی است جبهه ارتجاع‌بازار با کاهش در صد لازم برای راه یافتن به مجلس -۲۵ درصد آراء- و داشتن آراء ثابت و سازمان یافته، امیدوار است در مرحله اول انتخابات هر تعداد از نمایندگان خود را که می‌تواند به مجلس بفرستد. آنها برای تحقق این امید، همه امکانات خود را به میدان آورده‌اند.

حتی همین نگاه کلی و بسیار گذرا به صحنه‌ای که در نخستین روزهای هفته تبلیغات انتخاباتی در برابر مردم قرار گرفته ضرورت لیست واحد و تمرکز تمام نیرو برای پیروزی قاطع طرفداران جنبش و تحولات در مرحله اول انتخابات را نشان می‌دهد. این امکان هنوز وجود دارد و می‌توان برای به تحقق پیوستن آن، واقعیت موجود را پذیرفت و جای ایده آل‌ها را به این واقعیات داد!

محسن رضائی با چه انگیزه‌ای می‌خواهد به مجلس برود!

محسن رضائی، فرمانده سابق سپاه پاسداران از جمله داوطلبین نمایندگی مجلس ششم است که شورای نگهبان نیز صلاحیت او را تأیید کرد. وی پس از کناره گیری از فرماندهی سپاه پاسداران به دبیری شورای مصلحت نظام گمارده شد که جهت ثبت نام برای انتخابات مجلس از این سمت نیز استعفا داد. محسن رضائی که گمان می‌رفت نامش در لیست مجمع روحانیون، جامعه روحانیت، حزب کارگزاران سازندگی و برخی دیگر از تشکل‌ها قرار گیرد،

Rahe Tudeh
Postfach ۱۱۴۵, ۵۴۵۴۷ Birresborn, Germany

آدرس اینترنتی: <http://www.rahetude.de>